Linh mục Gerard
van der Heijdt sinh tại Breda ngày 4 tháng 3 năm
1925, mất tại Teteringen ngày 20 tháng 3 năm 2021, thọ 96 tuổi. Linh mục được an táng tại nghĩa
trang nhà dòng Missiehuis, Arnold Janssenlaan 46, 4848 DK Teteringen.

Thế Truyền tường thuật

- Lễ Phật đầu xuân Tân Sửu 2021 tại chùa Vạn Hạnh

Hàng năm vào dịp Tết Nguyên Ɖán, chùa Vạn Hạnh thường tổ chức Lễ Tết Mừng Xuân để Phật tử và
đồng hương có dịp về chùa lễ Phật, nhận lộc đầu năm và cùng chúc nhau một năm mới hạnh phúc,
an lạc.

Phỏng vấn bà Lê Thị Kim Sa
Lời giới thiệu: bà Lê Thị Kim-Sa đến Hòa Lan từ năm 1980, sinh trưởng ở

Huế, nên đã chứng kiến trận đột kích của quân cộng sản vào Huế trong dịp
tết Mậu Thân 1968. Khi đó cha bà bị bộ đội Cộng Sản bắt đi nhưng may mắn
thoát chết khi quân đội VNCH và đồng minh tái chiếm Huế. Hiện bà về hưu, sống ở Heelsum, nhưng
vẫn năng động trong nhiều sinh hoạt.